АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.05.2015                                                                    		          №  141
с. Белая Глина

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Белоглинского сельского поселения Белоглинского района
Краснодарского края

На основании заявления гражданина А.А. Воробьева, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Белоглинского сельского поселения Белоглинского района, «Правил землепользования и застройки Белоглинского сельского поселения Белоглинского района Краснодарского края» утвержденных Решением Совета Белоглинского сельского поселения Белоглинского района от 30 декабря 2014 года № 6 §2, заключением комиссии по подготовке изменений в «Правила землепользования и застройки Белоглинского сельского поселения Белоглинского района» от 26 мая 2015 года постановляю:
1.	Подготовить проект изменений в «Правила землепользования и застройки Белоглинского сельского поселения Белоглинского района Краснодарского края» (Приложение 1), добавив в условно-разрешенные виды использования зоны сельскохозяйственных угодий СХ-1 строку:
для размещения объектов физической культуры и спорта
2.	Назначить дату, время и место проведения публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки территории Белоглинского сельского поселения Белоглинского района Краснодарского края на 09:00, 03 августа 2015 года в зале заседаний администрации Белоглинского сельского поселения Белоглинского района
3.	Утвердить Порядок учета предложений по проекту изменений в Правила землепользования и застройки территории Белоглинского сельского поселения Белоглинского района Краснодарского края и участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).
4.	Выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовке заключения о результатах публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки территории Белоглинского сельского поселения Белоглинского района Краснодарского края возложить на Комиссию по землепользованию и застройке Белоглинского сельского поселения Белоглинского района.
5.	Контроль и координацию работы за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Белоглинского сельского поселения Белоглинского района В.Н.Сало.
6.	Начальнику общего отдела Белоглинского сельского поселения Белоглинского района Г.П. Михайлюк опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте Белоглинского сельского поселения Белоглинского района.
7.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
8.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Белоглинского сельского
поселения Белоглинского района                                                             А.В.Тубаев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района
от 26.05.2015 года № 141

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Белоглинского сельского поселения Белоглинского района Краснодарского края

Добавить в условно-разрешенные виды использования Зоны сельскохозяйственных угодий СХ-1 строку:

– для размещения объектов физической культуры и спорта.

И.о. главы Белоглинского сельского
поселения Белоглинского района                                                         А.В.Тубаев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района
от 26.05.2015 года № 141

Порядок учета предложений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Белоглинского сельского поселения Белоглинского района Краснодарского края
и участия граждан в его обсуждении

[bookmark: sub_21]1.	Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту Правил землепользования и застройки территории Белоглинского сельского поселения Белоглинского района Краснодарского края в части градостроительных регламентов, установленных для территориальных зон (далее - проект Правил землепользования и застройки территории) и участия граждан в его обсуждении.
[bookmark: sub_22]2.	Предложения по проекту Правил землепользования и застройки территории могут вноситься в письменной форме в Комиссию по землепользованию и застройке Белоглинского сельского поселения Белоглинского района (далее – Комиссия) не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний, гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими на территории Белоглинского сельского поселения Белоглинского района и обладающими активным избирательным правом.
[bookmark: sub_25]3.	Комиссия принимает предложения по проекту Правил землепользования и застройки территории в здании администрации Белоглинского сельского поселения Белоглинского района по адресу: село Белая Глина, ул. Чехова, 60 (тел. 72098).
4.	Поступившие в письменной форме предложения регистрируются и рассматриваются Комиссией в соответствии с настоящим Порядком.
5.	Предложения по внесению изменений и (или) дополнений в опубликованный проект Правил землепользования и застройки территории не должны противоречить Конституции Российской Федерации, действующему законодательству Российской Федерации, Краснодарского края.
6.	Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
1)	должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта Правил землепользования и застройки территории Белоглинского сельского поселения Белоглинского района Краснодарского края;
2)	не допускать противоречий, либо несогласованности, с иными положениями проекта Правил землепользования и застройки территории Белоглинского сельского поселения Белоглинского района Краснодарского края.
 (
2
)7.	Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению Комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.
8.	По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений Комиссия подготавливает проект Заключения о результатах публичных слушаний.
9.	Участниками публичных слушаний, имеющими право на выступление, являются представители органов местного самоуправления и общественных объединений, а так же граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Белоглинского сельского поселения Белоглинского района и обладающими активным избирательным правом, не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний подавшие в Комиссию свои заявки на выступление с кратким изложением занимаемой позиции.
10.	В день проведения публичных слушаний Комиссия организует регистрацию участников публичных слушаний.
11.	На основании протокола публичных слушаний Комиссия составляется заключение о результатах публичных слушаний, подлежащее официальному опубликованию.

И.о. главы Белоглинского сельского
поселения Белоглинского района                                                           А.В.Тубаев

image1.jpeg